
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города 

Иванова «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 15.01.2018 № 22 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.04.2018        

№ 471, от 01.08.2018 № 965, от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566, от 

14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811, от 23.10.2019 

№ 1607, от 23.12.2019 № 2039, от 04.03.2020 № 257, от 02.04.2020 № 415, от 

22.07.2020 № 807, от 09.10.2020 № 1104, от 13.11.2020 № 1289, от 16.11.2020 

№ 1303, от 29.01.2021 № 88, от 26.02.2021 № 239, от 01.07.2021 № 786, от 

22.07.2021 № 880, от 12.11.2021 № 1313, от 12.11.2021 № 1320, от 28.12.2021 

№ 1593, от 23.03.2022 № 333): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем 

ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного обеспечения 

Программы 

Общий объем финансирования***: 

2018 год – 149754,39 тыс. руб., 

2019 год – 94064,87 тыс. руб., 

2020 год – 138349,80 тыс. руб., 

2021 год – 80942,28 тыс. руб., 

2022 год – 120540,51 тыс. руб., 

2023 год – 7266,47 тыс. руб., 

2024 год – 10111,82  тыс. руб.; 



 

 

2 

- бюджет города Иванова: 

2018 год – 9216,48 тыс. руб., 

2019 год – 9064,87 тыс. руб., 

2020 год – 17747,14 тыс. руб., 

2021 год –21595,80 тыс. руб., 

2022 год – 19272,17 тыс. руб., 

2023 год – 7266,47 тыс. руб., 

2024 год – 10111,82 тыс. руб.; 

- областной бюджет: 

2018 год – 9837,66 тыс. руб., 

2019 год – 850,00 тыс. руб., 

2020 год – 80374,02 тыс. руб., 

2021 год – 11089,59 тыс. руб., 

2022 год – 24137,72 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

- федеральный бюджет: 

2018 год – 130700,25 тыс. руб., 

2019 год – 84150,00 тыс. руб., 

2020 год – 39600,00 тыс. руб., 

2021 год – 47545,26 тыс. руб., 

2022 год – 76230,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

- средства заинтересованных лиц: 

2018 год – 0,00 тыс. руб., 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 0,00 тыс. руб., 

2021 год – 0,00 тыс. руб., 

2022 год – 0,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

- средства граждан, принявших участие в 

выдвижении проекта: 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 626,64 тыс. руб., 

2021 год – 0,00 тыс. руб., 

2022 год – 0,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

- иные внебюджетные источники: 

2018 год – 0,00 тыс. руб., 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 2,00 тыс. руб., 

2021 год – 0,00 тыс. руб., 

2022 год – 0,00 тыс. руб., 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

- инициативные платежи: 

2021 год – 711,63 тыс. руб., 

2022 год – 900,62 тыс. руб., 



 

 

3 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

».   

1.2. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и 

ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

муниципальной программы 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей (индикаторов) 

2017, 

факт 

2018, 

факт 

2019, 

факт 

2020, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 Количество благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов 

ед. 24 22 0 0 0 0 x * x * 

2 Количество благоустроенных 

общественных территорий 

ед. 2 3 1 1 1 2 x * x * 

3 Количество реализованных проектов 

развития территорий городского округа 

Иваново, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) 

ед.   0 20 18 15 x * x * 

4 Количество реализованных проектов 

благоустройства территорий 

ед.    1 - - - - 

5 Количество дворовых территорий 

многоквартирных домов, на которых 

проведены дополнительные работы, 

необходимость выполнения которых 

выявлена в процессе реализации 

минимального и/или дополнительного 

перечня работ 

ед. - - 1 3 - 1 3 3 

* Значение целевого показателя подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых 

актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по 

мере формирования программы и подпрограмм на соответствующие годы.». 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
   (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2018 2019 2020  2021  2022  2023 * 2024 * 

Программа, всего: 149754,39 94064,87 138349,80 80942,28 120540,51 7266,47 10111,82   

Бюджетные ассигнования: 149754,39 94064,87 138349,80 80942,28 120540,51 7266,47 10111,82   

- бюджет города 9216,48 9064,87 17747,14 21595,80 19272,17 7266,47 10111,82   

- областной бюджет 9837,66 850,00 80374,02 11089,59 24137,72 0,00 0,00 



 

 

4 

- федеральный бюджет 130700,25 84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 0,00 

- средства заинтересованных лиц 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, принявших участие в 

выдвижении проекта 

0,00 0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные внебюджетные источники 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи    711,63 900,62 0,00 0,00 

1 Специальные подпрограммы 

1.1 Специальная 

подпрограмма 

«Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

24125,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1000,00 1000,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

24125,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1000,00 1000,00 

- бюджет города 2650,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1000,00 1000,00 

- областной бюджет 1503,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

19971,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

заинтересованных 

лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Специальная 

подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

125629,38 94025,10 124331,86 65458,25 103792,79 6266,47 9111,82 

Бюджетные 

ассигнования: 

125629,38 94025,10 124331,86 65458,25 103792,79 6266,47 9111,82 

- бюджет города 6566,47 9025,10 14331,86 17432,73 16792,79 6266,47 9111,82 

- областной бюджет 8334,41 850,00 70400,00 480,26 10770,00 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

110728,50 84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 0,00 

1.3 

 

Специальная 

подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий в 

рамках реализации 

проектов развития 

территорий 

городского округа 

Иваново, 

основанных на 

местных 

инициативах 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

0,00 0,00 13 301,36 15484,03 16347,72 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0D9E09231B03929EC20B10A5A3702558BA59002D35AA107ED83000F68DEE4AD12389C183DEC36A5741F201921851ED7EFBB67OEB3H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0D9E09231B03929EC20B10A5A3702558BA59002D35AA107ED83000F68DEE4AD143D9F1C3DEC36A5741F201921851ED7EFBB67OEB3H


 

 

5 

(инициативных 

проектов)» 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

Бюджетные 

ассигнования: 

0,00 0,00 13 301,36 15484,03 16347,72 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 0,00 2698,70 4163,07 2079,38 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 9974,02 10609,33 13367,72 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, 

принявших участие 

в выдвижении 

проекта 

0,00 0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - инициативные 

платежи 

    711,63 900,62 0,00 0,00 

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления средств 

заинтересованных лиц, средств  граждан, принявших участие в выдвижении проекта, и иных внебюджетных 

источников, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из 

федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды»: 

1.4.1. Строку 2 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2 Количество дворовых территорий 

многоквартирных домов, на которых 

проведены дополнительные работы, 

необходимость выполнения которых 

выявлена в процессе реализации 

минимального и/или дополнительного 

перечня работ 

ед. - - 1 3 - 1 3 3 

». 

1.4.2. Таблицу 4 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Подпрограмма, всего: 24125,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1 000,00 1 000,00 

- бюджет города 2650,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1 000,00 1 000,00 

consultantplus://offline/ref=5E69C871B89743BA0034ECC87FC9C7B9A6D39C1DE26DF53A658CEFD45369EDAEB5F9EAA2403E328B4BD51C61C5416C0B7600A85A8DC835F4C5C6j8v9N


 

 

6 

- областной бюджет 1503,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 19971,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства заинтересованных лиц 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

24125,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1 000,00 1 000,00 

 - бюджет города, в 

том числе: 

2650,01 39,77 716,58 0,00 400,00 1 000,00 1 000,00 

 на обеспечение 

необходимого уровня 

софинансирования 

работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов в рамках 

минимального и/или 

дополнительного 

перечня 

1130,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 1503,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный 

бюджет 

19971,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - средства 

заинтересованных лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Расходы на 

банковское 

сопровождение 

контрактов, 

предметом которых 

являются поставки 

товаров, выполнение 

работ, оказание услуг 

для муниципальных 

нужд города Иванова 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города 0,00 0,00 0,00 00,00 0,00 0,00 0,00 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере поступления средств 

заинтересованных лиц, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова 

на соответствующие годы.». 

1.4.3. В приложении № 1 к специальной подпрограмме 

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

строки 63, 148, 227, 392, 490, 613, 630, 663, 1051, 1054, 1055, 1058, 1059, 1361, 

1639, 1726, 1748, 2112, 2136, 2193, 2195 исключить. 

1.5. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 4 к 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды» 

изложить в следующей редакции: 

«2. Мероприятия подпрограммы 



 

 

7 

Подпрограммой предусмотрено выполнение следующих мероприятий: 

1. Благоустройство общественных территорий. 

Реализация мероприятия предусматривает: 

- проведение работ по благоустройству общественных территорий; 

- проведение дополнительных работ по благоустройству общественных 

территорий, необходимость выполнения которых выявлена в процессе 

реализации мероприятия (не учтенных ранее при разработке сметной 

документации); 

- выполнение работ по устройству и размещению парковых скульптур, 

малых архитектурных форм, скульптур как арт-объектов, монументов 

(памятников) и иных элементов благоустройства, дополняющих общую 

композицию проектов по благоустройству общественных территорий; 

- выполнение работ, оказание услуг в целях благоустройства 

общественных территорий. 

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в период действия муниципальной программы, 

определенный по результатам инвентаризации общественных территорий, 

указан в приложении № 1. 

Очередность благоустройства общественных территорий определяется 

с учетом общественного обсуждения, в соответствии с утвержденным 

Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан, организаций о включении общественной территории, подлежащей 

благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды». Адресный перечень общественных территорий города 

Иванова, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству, указан в 

приложении № 2. 

Мероприятия по благоустройству общественных территорий должны 

выполняться с учетом необходимости обеспечения физической, 

пространственной и информационной доступности зданий, сооружений и 

общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп 

населения. 

Из адресного перечня общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, могут 

быть исключены общественные территории, расположенные вблизи 

многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных 

элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а 

также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или 

государственных нужд в соответствии с генеральным планом города Иванова 

при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из 

адресного перечня общественных территорий межведомственной комиссией 

в порядке, установленном такой комиссией. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы является Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова, с 13.06.2019 

исполнителями мероприятия подпрограммы являются Управление 

consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F99469469FA55F431CADBB730DDFC8610ACC968FE7723E6E0928B8C58F482EC50FE0810B0E9793CD9C71D112E84E7305163D6ZAaEG
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F99469469FA55F431CADBB730DDFC8610ACC968FE7723E6E0928B8C58F482EC50F00519B0E9793CD9C71D112E84E7305163D6ZAaEG


 

 

8 

капитального строительства Администрации города Иванова, Управление 

архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова. 

Мероприятие осуществляется в рамках реализации регионального 

проекта «Формирование комфортной городской среды» в период с 2018 по 

2024 годы. 

Срок выполнения мероприятия – 2018 - 2024 годы. 

2. Реализация проектов благоустройства территорий. 

Мероприятие предусматривает в рамках регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» реализацию проектов 

благоустройства территорий, в том числе: 

2.1. «Благоустройство набережной реки Уводь между Соковским и 

Самойловским мостами». 

Реализация мероприятия предусматривает проведение работ по 

благоустройству территории, в том числе дополнительных работ, возникших 

в ходе благоустройства территории (не учтенных ранее при разработке 

сметной документации), выполнение работ (оказание услуг) в целях 

благоустройства территории. 

Результатом реализации мероприятия является показатель (индикатор) 

«Количество реализованных проектов благоустройства территорий». 

Срок выполнения мероприятия – 2020 год. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы является Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова. 

2.2. «Благоустройство общественной территории на пересечении 

проспекта Шереметевского, улиц 8 Марта, Набережной в г. Иваново»                    

(2 этап). 

Реализация мероприятия предусматривает проведение работ по 

благоустройству территории, в том числе дополнительных работ, возникших 

в ходе благоустройства территории (не учтенных ранее при разработке 

сметной документации), выполнение работ (оказание услуг) в целях 

благоустройства территории. 

Результатом реализации мероприятия является показатель (индикатор) 

«Количество благоустроенных общественных территорий». 

Срок выполнения мероприятия – 2022 год. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы является Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова. 

3. Разработка проектной и сметной документации на благоустройство 

общественных территорий. 

Реализация мероприятия предусматривает: 

- разработку проектной и сметной документации на благоустройство 

общественных территорий, 

- корректировку ранее разработанной проектной и сметной 

документации на благоустройство общественных территорий, 

- выполнение проектно-изыскательских работ, 

- сбор исходно-разрешительной документации, 

- выполнение дизайн-проектов и иной проектно-технической 



 

 

9 

документации, 

- выполнение работ, оказание услуг в целях разработки и (или) 

корректировки проектной и сметной документации на благоустройство 

общественных территорий, 

- проведение экспертизы проектной (в случаях, когда проведение 

экспертизы является обязательным) и сметной документации. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы является Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2019 - 2024 годы. 

4. Устройство архитектурной формы на общественной территории в    

г. Иваново. 

Реализация мероприятия предусматривает проведение работ по 

устройству архитектурной формы на общественной территории «Сквер 

Воинов-интернационалистов» в г. Иваново, в том числе дополнительных 

работ, не учтенных ранее при разработке сметной документации, а также 

выполнение работ (оказание услуг) в целях устройства архитектурной 

формы. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 год. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы является Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова. 

5. Устройство защитного ограждения на общественной территории в   

г. Иваново. 

Реализация мероприятия предусматривает проведение работ по 

устройству защитного ограждения на общественной территории 

«Набережная реки Уводь» в г. Иваново, в том числе дополнительных работ, 

не учтенных ранее при разработке сметной документации, а также 

выполнение работ (оказание услуг) в целях устройства защитного 

ограждения. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 год. 

Исполнителем мероприятия подпрограммы является Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.)                                       

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма, всего: 125629,38 94025,10 124331,86 65458,25 103792,79 6266,47 * 9111,82* 

- бюджет города 6566,47 9025,10 14331,86 17432,73 16792,79 6266,47 9111,82 

- областной бюджет 8334,41 850,00 70400,00 480,26 10770,00 0,00 * 0,00 * 

- федеральный бюджет 110728,50 84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 * 0,00 * 

1 Благоустройство 

общественных 

территорий 

Управление 

капитального 

строительства 

125629,38 93247,95 42940,86 64089,96 80066,47 4266,47* 7111,82* 



 

 

10 

- бюджет города Администрации 

города Иванова 

6566,47 8247,95 2940,86 16064,44 3066,47 4266,47 7111,82 

- областной 

бюджет 

8334,41 850,00 400,00 480,26 770,00 0,00 * 0,00 * 

- федеральный 

бюджет 

110728,50 84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 * 0,00 * 

2 Реализация 

проектов 

благоустройства 

территорий 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

  79791,00  10526,32   

- бюджет города   9791,00  526,32   

- областной 

бюджет 

  70000,00  10000,00   

- федеральный 

бюджет 

       

3 Разработка 

проектной и 

сметной 

документации на 

благоустройство 

общественных 

территорий 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

 777,15 1600,00 1368,29 2000,00 2000,00 2000,00 

- бюджет города  777,15 1600,00 1368,29 2000,00 2000,00 2000,00 

- областной 

бюджет 

       

- федеральный 

бюджет 

       

4 Устройство 

архитектурной 

формы на 

общественной 

территории в  

г. Иваново 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

    10000,00   

- бюджет города     10000,00   

- областной 

бюджет 

       

- федеральный 

бюджет 

       

5 Устройство 

защитного 

ограждения на 

общественной 

территории в  

г. Иваново 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

    1200,00   

- бюджет города     1200,00   

- областной 

бюджет 

       



 

 

11 

- федеральный 

бюджет 

       

* Объем финансирования подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о 

выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды»: 

1.6.1. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 (тыс. руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023

* 

2024

* 

Подпрограмма, всего: 0,00 13301,36 15484,03 16347,72 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 2698,70 4163,07 2079,38 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 9974,02 10609,33 13367,72 0,00 0,00 

- средства граждан, принявших участие в выдвижении 

проекта 

0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные внебюджетные источники 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи   711,63 900,62 0,00 0,00 

1 Благоустройство территорий 

в рамках поддержки местных 

инициатив 

Комитет молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова,  

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 13301,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города, в том числе: 0,00 2698,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 916,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 387,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 1250,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 143,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет, в том 

числе: 

0,00 9974,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

0,00 3410,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

12 

Иванова 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 1453,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 4597,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 513,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, 

принявших участие в 

выдвижении проекта, в том 

числе: 

0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 96,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 281,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 27,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные внебюджетные 

источники, в том числе: 

0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Благоустройство территорий Комитет молодежной 0,00 0,00 15484,03 16347,72 0,00 0,00 



 

 

13 

в рамках реализации проектов 

развития территорий 

городского округа Иваново, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов) 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

- бюджет города, в том числе: 0,00 0,00 4163,07 2079,38 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 1 384,37 1294,09 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 337,17 381,61 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 2441,53 403,68 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет, в том 

числе: 

0,00 0,00 10609,33 13367,72 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 4171,44 6176,28 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 1264,39 3594,39 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 5173,50 3597,05 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

  711,63 900,62 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

  273,11 416,84 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

  84,29 252,69 0,00 0,00 

Комитет молодежной   354,23 231,09 0,00 0,00 



 

 

14 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению после распределения 

Правительством Ивановской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области 

на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы, а также по мере поступления средств граждан, поддержавших проект, и иных 

внебюджетных источников.». 

1.6.2. В приложении к специальной подпрограмме «Благоустройство 

территорий в рамках реализации проектов развития территорий городского 

округа Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды»: 

1.6.2.1. Слова «Перечень проектов развития территорий городского 

округа Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов), в 2022 году*» заменить словами «Перечень проектов развития 

территорий городского округа Иваново, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2022 году». 

1.6.2.2. Примечание исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


